
N. 1653 
del Reg.Gen.   
 
                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE 

 

 N° 121 in data 20/12/2010 
      

 
OGGETTO: 

 

Partecipazione del Dirigente Settore Demografia al seminario organizzato 
da OPERA srl sul tema: “Legge 136/2010: tracciabilità dei flussi 

finanziari”. Bari 20 dicembre 2010. 
 

��� 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera del Consiglio Comunale n.23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2010 

- della Delibera di Giunta Comunale n.236  del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G 



Appalti/determ seminario2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- La società OPERA  a r.l., Organizzazione per le Amministrazioni, ha 

organizzato un seminario sul tema “Legge 136/2010: tracciabilità dei flussi 

finanziari”; 

Vista l’importanza dell’argomento in questione; 

Ritenuta necessaria, al fine dell’approfondimento della suddetta materia, la 

partecipazione del sottoscritto Dirigente del Settore Demografia-Appalti e Contratti, 

dott. Enzo Roberto Tangari, alla citata Giornata Formativa che si terrà a Bari il 20 

dicembre c.a.; 

Preso atto che la quota di partecipazione ammonta ad € 400,00, non soggetta ad IVA 

se intestata ad Ente Pubblico, ai sensi dell’art.10 D.P.R. n.633/72 (e successive 

modificazioni); 

Ribadita l’attualità e la validità dell’argomento; 

Ritenuto impegnare la somma di € 400,00; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Prevedere la partecipazione del Dirigente del Settore Demografia-Appalti e 

Contratti al seminario organizzato dalla società OPERA a r.l., in premessa indicato 

per il giorno 20 dicembre c.a., a Bari; 

2. Imputare la spesa di € 400,00 al Cap.10357 del bilancio 2010; 

3. Incaricare l’Ufficio Ragioneria di procedere al bonifico bancario della somma di € 

400,00, su presentazione della relativa fattura, in favore di OPERA srl con accredito 

c/o UNICREDIT Banco di Roma – Bari-Poggiorfranco, IBAN IT 37 Y 03002 04028 

000020083173; 

4. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria e all’U.O. Gestione 

del Personale; 

5. La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, 



comma 4, del D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

prescritta attestazione. 

 

Il compilatore della proposta    Il Dirigente 
     A. Agnese Veneziano          dott. Enzo Tangari 


